

## قرص روکشدار خط دار تیوریدازین

هر قرص روکش دار خط دار تیوریدازین ۱۰۰ حاوی ۱۰۰ میلی گرم تیوریدازین هیدروکلراید می باشد که در پلیسترهای ۱۰ عددی و جعبه های ۱۰۰ عددی همراه با برگه راهنمای مصرف، تولید و عرضه می شود.

هر قرص روکش دار خط دار تیوریدازین ۲۵ حاوی ۲۵ میلی گرم تیوریدازین هیدروکلراید می باشد که در پلیسترهای ۲۰ عددی و جعبه های ۱۰۰ عددی همراه با برگه راهنمای مصرف، تولید و عرضه می شود.

هر قرص روکش دار خط دار تیوریدازین ۱۰ حاوی ۱۰ میلی گرم تیوریدازین هیدروکلراید می باشد که در پلیسترهای ۲۰ عددی و جعبه های ۱۰۰ عددی همراه با برگه راهنمای مصرف، تولید و عرضه می شود.

### موارد و مقدار مصرف:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک معین می نماید. اما مقدار مصرف معمول این دارو به شرح ذیل است:

**-درمان اسکیزوفرنی در بیماران که به سایر آنتی سایکوتیک ها پاسخ نمی دهند:**

بزرگسالان: دوز معمول ۸۰۰-۲۰۰ میلی گرم در ۴-۲ دوز منقسم. دوز ابتدایی به صورت ۱۰۰-۵۰ میلی گرم ۳ بار در روز می باشد که با توجه به پاسخ و تحمل بیمار می تواند افزایش یابد. حداکثر دوز مجاز روزانه: ۸۰۰ میلی گرم.

کودکان: دوز ابتدایی به صورت ۰/۵ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن روزانه در ۴-۲ دوز منقسم می باشد که با توجه به پاسخ و تحمل بیمار می تواند افزایش یابد. حداکثر دوز مجاز روزانه: ۳ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن.

### راهنمایی های عمومی:

- این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران، خودداری نمایید.

-این دارو ممکن است در برخی افراد باعث خواب آلودگی و تاری دید گردد. لذا ضمن درمان از رانندگی و کار با وسایلی که نیاز به هوشیاری کامل دارند، خودداری نمایید.

### موارد منع مصرف:

در صورت ابتلا به هر یک از مشکلات ذیل، قبل از استفاده با پزشک خود مشورت نمایید:  
-در صورت وجود هرگونه حساسیت نسبت به تیوریدازین یا هر یک از اجزای دارو یا پزشک خود مشورت نمایید.

-در صورت ابتلا به بیماری های قلبی و دیرسیون شدید دستگاه عصبی مرکزی در مورد مصرف این دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

-در صورت مصرف تیوریدازین با داروهای طولانی کننده فاصله QT قلب و داروهای مهار کننده CYP 2D6 (مثل فلوکستین و پاروکستین)، فلووکسامین و پروپرانولول در مورد مصرف این دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

## Scored F.C. Tablet Thioridazine

### مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

-این دارو در دوران بارداری باید زیر نظر پزشک مصرف شود. مصرف تیوریدازین در ۳ ماهه سوم بارداری، ریسک حرکات غیر معمول مایهچه ای (عوارض اکستراپیرامیدال) در نوزاد پس از زایمان را بالا می برد که در نتیجه نوزاد می تواند علائمی مثل اختلالات تغذیه ای، هیپوتونی، دیسترس تنفسی، بی خوابی، لرزش و یا رفلکس تند یا کند عضلانی را نشان دهد.

-تیوریدازین می تواند در شیر مادر ترشح شود، مصرف تیوریدازین در دوران شیردهی باید زیر نظر پزشک و با در نظر گرفتن مزیت مصرف دارو به عدم مصرف صورت گیرد.

### هشدارها:

-از مصرف این دارو در کودکان با بیماری های حاد (مثل آبله مرغان، عفونت دستگاه عصبی مرکزی، سرخک و گاستروانتریت) و یا در کودکانی که آب بدن خود را از دست داده اند، به علت حساس بودن به عوارض عضلانی این دارو به خصوص دیس تونی خودداری شود.

-مصرف تیوریدازین می تواند باعث عارضه دیس تونی شود، که ریسک این عارضه با افزایش دوز، در آقایان و افراد جوان تر افزایش می یابد.

-مصرف تیوریدازین می تواند باعث عارضه دیس کینزی تاخیری شود که ریسک این عارضه با افزایش سن، در خانم ها به خصوص بانوان پائسه، در افراد مبتلا به بیماری پارکینسون، اختلالات خلق و خو (به خصوص افسردگی)، دیابت، سابقه ضربه مغزی، مصرف کنندگان الکل و در استفاده از دوز بالای این دارو افزایش می یابد.

-مصرف تیوریدازین می تواند باعث سندرم نورولپتیک بدخیم (NMS) شود پس حتما طی درمان بیمار را از نظر بروز عوارضی مثل تب، تغییرات ذهنی، سختی عضلات بررسی نمایید. ریسک NMS در بیماران با پارکینسون و دمانس و فراموشی بیشتر است.

-در طی مصرف دارو، احتمال افت فشار خون وضعیتی همراه با سرگیجه، افزایش ضربان قلب و سنکوپ وجود دارد.

-این دارو می تواند سطح پرولاکتین را افزایش دهد. پس بیمار باید در طی درمان از این نظر ارزیابی شود.

-در ابتدا و در طی درمان با تیوریدازین هر ۲ سال سطح چربی خون ارزیابی شود. اگر سطح LDL بالاتر از 130 mg/dl بود هر ۶ ماه ارزیابی سطح چربی خون تکرار شود.

-در ابتدا و در طی ۶ ماه اول از مصرف تیوریدازین به صورت دوره ای ارزیابی قد، وزن، شاخص توده بدنی و اندازه دور کمر صورت گیرد.

## قرص روکشدار خط دار تیوریدازین

-در ابتدای مصرف و سپس در افراد دیابتی و یا کسسانی که افزایش وزن دارند، هر ۴ ماه سطح قند خون و FBS و HbA1C ارزیابی شود و بیمار از نظر علائم افزایش قند خون (ضعف، پر ادراری، تشنگی و گرسنگی بیش از حد) بررسی شود.

-در ابتدای درمان و طی درمان با تیوریدازین تعداد گلبول های سفید خون و الکترولیت ها بررسی شود. اگر تعداد گلبول های قرمز کم شد و یا تعداد نوتروفیل ها به کمتر از ۱۰۰۰ در هر میلی متر مکعب رسید، دارو را زیر نظر پزشک قطع نمایید.

-ممکن است بین هفته دوم تا چهارم از درمان با تیوریدازین، بیمار دچار برقان شود. اگر در طی درمان تب و علائم مشابه آنفلوآنزا رخ داد، تست ارزیابی عملکرد کبدی را انجام دهید و اگر تست غیر طبیعی بود، دارو زیر نظر پزشک قطع گردد.

-دارو را نباید یک دفعه قطع نمایید، بلکه باید زیر نظر پزشک و به تدریج در طی ۲-۱ هفته قطع شود.

-در سالمندان به علت حساس بودن به عوارض جانبی باید دوز مصرفی کاهش یابد.

-اگر در حین مصرف دارو، واکنش های ازدیاد حساسیت (آنژیوادم، کاهش فشار خون، تاقی کاردی (افزایش ضربان قلب)، تورم زبان، سختی در تنفس و راش پوستی و آنافیلاکسی) رخ داد، دارو را قطع کرده و سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.

### موارد احتیاط:

تیوریدازین در افراد زیر با احتیاط مصرف شود:

-در افراد با سابقه بیماری های قلبی (مثل بالا یا پایین بودن فشار خون، آریتمی)، سکتة مغزی، سابقه بیماری های عروق مغزی، سابقه چربی خون، بیماران دیابتی یا مبتلا به هر گونه اختلال قند خون، افراد با اختلالات تنفسی به علت عفونت های حاد یا مزمن تنفسی (آسم یا آمفیژم ریوی)، افراد با ریسک اسپیراسیون (به خصوص در افراد دچار آلزایمر)، افراد با سابقه گلوکوم، افراد با ریسک تشنج و ضربه به سر، افراد با اختلال عملکرد کبدی و کلیوی، بیماران دچار دمانس

### تداخل های دارویی:

قبل از مصرف این دارو، چنانچه از داروهای زیر استفاده می نمایید، پزشک خود را مطلع سازید:

مهار کننده استیل کلین استراز (دونزیل، گالنتامین، ممانتین، ریواستیگمین)، الکل و فرآورده های حاوی الکل، آمفتامین، ضد درد های اوبیئوئید (کدئین، بوپرنورفین، هیدروکدون، ترامادول)، آنتی اسیدها، کلروکین، پروپانلین، دی سیکلومین، آگونیست دوپامین (روپینیرول، پرامی یکسول، برومو کرپتین، لودودوا)، آمانتادین، آریپیپرازول، آتوموکستین، آزلاستین (بینی)، پروپرانولول، بریمونیدین، کلرفنیرامین، داپوکستین، دوکسوروبیسین، دوکسیلامین، فلوکستین، فلووکسامین، گلوکاغون، اپیراتروپیوم (استنشاقی)، ایواپرابرین، منیزیم سولفات، متیل فنیدیت، متوکلوپرامید، متورپولول، موکلواماید، ینگ اینترفرون آلفا 2b، پیموزاید، پتاسیم کلراید، سکرترین، تاموکسیفن، تالیدوماید، هیدروکلروتیازید، کلسیرومازین، کلوزاپین، هالوپریدول، تیوتروپیوم، توپیرامات، زولپیدم.

ATW.076/LF.0/P

## Scored F.C. Tablet Thioridazine

### نحوه صحیح مصرف دارو:

این دارو را همراه با یک لیوان آب مصرف نمایید.

### عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانی ممکن است باعث بروز بعضی عوارض ناخواسته نیز شود. اگر چه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی شود اما در صورت بروز آن با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید:

تغییرات ECG قلب، کاهش فشار خون، طولانی شدن فاصله QT قلب، تحریک پذیری، آکاتیزی (بی قراری و حس نیاز به حرکت اندام ها)، آکاتیزی (کاهش توانایی حرکت اندام ها)، رویاهای غیرعادی، خواب آلودگی، بی خوابی، دیس تونی، هبجان، دیس کینزی تاخیری، لرزش، آریتم، تغییرات رنگ پوست، بی اشتهاپی، بیوست، اسهال، خشکی دهان، تهوع، استفراغ، افزایش وزن، آموره، اختلال نعوظ، گالاکتوره (خروج شیر از پستان)، ژنیکوماستی (بزرگ شدن پستان)، اختلال در چرخه قاعدگی، آگراگنولوسیتوز، آنمی، آنمی آپلاستیک، نعوظ دردناک، احتباس ادراری، لوکوپنی، ترومبوسیتوپنی، سنگ کیسه صفرا، پرقان، ادم، سختی عضلات، آسم، احتقان بینی، تنگ شدن مردمک چشم، تاری دید، تب، افزایش دمای بدن، دیس کینزی تاخیری.

### مسمومیت:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک و یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

### شرایط نگهداری:

- دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت نگهداری نمایید.

- دارو را در بسته بندی اصلی خود نگهداری نمایید.

- دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری نمایید.

- هیچ فرآورده یا دارویی را از طریق فاضلاب یا زباله های خانگی دور نریزید. در مورد نحوه ی امحاء آن با دکتر داروساز مشورت نمایید. این اقدامات کمک زیادی به حفاظت محیط زیست می نماید.

ساخت شرکت داروسازی خوارزمی، تهران - ایران

تاریخ آخرین تدوین و بازبینی: آذر ۱۳۹۷



داروسازی خوارزمی  
Kharazmi  
Pharmaceutical Co.

آدرس: تهران، کیانوفر ۹ جاده مخصوص کرج، شهرک استقلال  
خیابان طالق، پلاک ۱۱۵ صندوق پستی: ۱۳۹۶۷۱۶۵۶۳  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۵۴۴۱۳-۱۷  
www.kharazmipharm.com - info@kharazmipharm.com



داروسازی خوارزمی  
Kharazmi  
Pharmaceutical Co.

آدرس: تهران، کیانوفر ۹ جاده مخصوص کرج، شهرک استقلال  
خیابان طالق، پلاک ۱۱۵ صندوق پستی: ۱۳۹۶۷۱۶۵۶۳  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۵۴۴۱۳-۱۷  
www.kharazmipharm.com - info@kharazmipharm.com

145x150 mm

PANTONE 280 C

ATW.076/LF.0/P